

**大仁科技大學休閒運動管理系暨休閒事業管理研究所專業
技術人員
聘任暨升等成就認定原則修正條文對照表**

修正名稱	現行名稱	說明
大仁科技大學休閒運動管理系暨休閒事業管理研究所專業技術人員 <u>聘任暨升等成就認定原則</u>	大仁科技大學休閒運動管理系暨休閒事業管理研究所 <u>遴聘專業技術人員擔任教學工作審查要點</u>	法規名原訂「擔任教學工作審查要點」，擬修改成「聘任暨升等成就認定原則」以符合實際所需。

修正條文	現行條文	說明
一、為聘請優秀專業技術人員擔任教學工作，特依教育部「大學聘任專業技術人員擔任教學辦法」第九條及本校「 <u>專業技術人員聘任暨升等辦法</u> 」規定，訂定「大仁科技大學休閒運動管理系暨休閒事業管理研究所（以下簡稱本系（所）） <u>專業技術人員聘任暨升等成就認定原則</u> 」（以下簡稱本原則）。	一、 <u>本系（所）</u> 為聘請優秀專業技術人員擔任教學工作，特依教育部「大學聘任專業技術人員擔任教學辦法」第九條及本校「 <u>聘任專業技術人員擔任教學辦法</u> 」規定，訂定「大仁科技大學休閒運動管理系暨休閒事業管理研究所 <u>遴聘專業技術人員擔任教學工作審查要點</u> 」（以下簡稱本要點）。	1. 法源修訂。 2. 法規名稱更改。
二、本系（所）專業技術人員之聘任 <u>暨升等</u> ，除符合本校「 <u>專業技術人員聘任暨升等辦法</u> 」規定外，悉依本原則辦理。	二、本系（所）專業技術人員之聘任，除符合本校「 <u>聘任專業技術人員擔任教學辦法</u> 」規定外，悉依 <u>本要點</u> 辦理。	1. 修訂法源名稱。 2. 增加暨升等文字。
刪除	三、 <u>本要點</u> 所稱「專業技術人員」係指曾任職國內、外公立機關或私立機構或經中央主管機關核准登記字號之全國性人民團體，並從事技術專業相關工作而言。	刪除要點三條文內容。

<p>三、專業技術人員<u>所任</u>職務內容須與任教科目性質相符，其工作經驗確為教學所需，其他非教學所需之專業工作，不在認定之列。</p>	<p>四、專業技術人員<u>原任</u>職務內容需與任教科目性質相符，其工作經驗確為<u>本系</u>教學所需，其他非教學所需之專業工作，不在認定之列。</p>	<p>原法規「要點四」變更成「原則三」。</p>
<p>四、<u>本原則</u>所稱「專業技術人員」資歷採認來源如下：</p> <p>(一) <u>在</u>國內、外財團法人、社團法人或<u>政府立案</u>等機構（如公司/協會/<u>學會</u>等）服務者，應檢附離職證明或在職證明，並核有機構印鑑及單位負責人職章。派駐國外機構工作者相關之證明文件，應檢附中文譯本，並經我國駐外單位驗證，如有驗證困難時，由原任職機構部門主管或機構之負責人簽署並加蓋單位印鑑之證明文件，從寬採認。</p> <p>(二) 無任職機構或自行創作者（如個人工作室），應檢附<u>足資證明之文件</u>，送經本校教師評審委員會審核通過，資歷<u>始</u>可採認。</p>	<p>五、<u>本要點</u>第三點所稱「專業技術人員」資歷採認來源<u>指下列機構之一</u>：</p> <p>(一) 國內、外財團法人或社團法人等機構（如公司/協會等），應檢附離職證明、在職證明或<u>勞保投保</u>相關資料；上述證明需有機構印鑑及單位負責人<u>或人事主管</u>職章。</p> <p>(二) 國內、外政府立案之機構派駐在國外執行業務者，仍應檢附離職證明或在職證明。其國外認證證明文件，應檢附中文譯本，並經我國駐外單位驗證；如驗證有困難時，由<u>其</u>原任職機構部門主管或機構之負責人簽署並加蓋單位印鑑之證明文件，從寬採認。</p> <p>(三) 無任職機構或自行創作者（如個人工作室），應檢附<u>參展或得獎作品紀</u></p>	<p>1. 原法規「要點五」變更成「原則四」。</p> <p>2. 原「要點五(一)與(二)」合併成「原則四、(一)」；另外，要點五(三)變更成原則四(二)。</p>

	<p><u>錄，或其他具體證明文件</u>，並經本校教師評審委員會審核通過，資歷方可採認。</p>	
<p>五、各級專業技術人員應具資格如下：</p> <p>(一)教授級專業技術人員應具有下列資格之一：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 曾任副教授級專業技術人員三年以上，成績優良，並有具體事蹟者。 2. 曾從事與應聘科目性質相關之專業性工作十五年以上，具有特殊造詣或成就者。但獲有國際級大獎者，其年限得酌減之。 <p>(二)副教授級專業技術人員應具有下列資格之一：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 曾任助理教授級專業技術人員三年以上，成績優良，並有具體事蹟者。 2. 曾從事與應聘科目性質相關之專業 	<p>六、各級專業技術人員資格應依本校「<u>聘任專業技術人員擔任教學辦法</u>」規定，認定送審職務等級，其資格如下：</p> <p>(一)教授級專業技術人員應具有下列資格之一：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 曾任副教授級專業技術人員三年以上，成績優良，並有具體事蹟者。 2. 曾從事與應聘科目性質相關之專業性工作十五年以上，具有特殊造詣或成就者。但獲有國際級大獎者，其年限得酌減之。 <p>(二)副教授級專業技術人員應具有下列資格之一：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 曾任助理教授級專 	<ol style="list-style-type: none"> 1. 原法規「要點六」變更成「原則五」。 2. 另新增第二項條文內容：前項所述年限得酌減之標準認定，依據本校相關規定辦理之。

<p>性工作十二年以上，具有特殊造詣或成就者。但獲有國際級大獎者，其年限得酌減之。</p> <p>(三) 助理教授級專業技術人員應具有下列資格之一：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 曾任講師級專業技術人員三年以上，成績優良，並有具體事蹟者。 2. 曾從事與應聘科目性質相關之專業性工作九年以上，具有特殊造詣或成就者。但獲有國際級大獎者，其年限得酌減之。 <p>(四) 講師級專業技術人員之資格，應曾從事與應聘科目性質相關之專業性工作六年以上，具有特殊造詣或成就者。但獲有國際級大獎或經認定確屬學校教學需要之人才者，其年限得酌減之。</p> <p><u>前項所述年限得酌減之標準，依本校規定辦理。</u></p>	<p>有具體事蹟者。</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. 曾從事與應聘科目性質相關之專業性工作十二年以上，具有特殊造詣或成就者。但獲有國際級大獎者，其年限得酌減之。 <p>(三) 助理教授級專業技術人員應具有下列資格之一：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 曾任講師級專業技術人員三年以上，成績優良，並有具體事蹟者。 2. 曾從事與應聘科目性質相關之專業性工作九年以上，具有特殊造詣或成就者。但獲有國際級大獎者，其年限得酌減之。 <p>(四) 講師級專業技術人員之資格，應曾從事與應聘科目性質相關之專業性工作六年以上，具有特殊造詣或成就者。但獲有國際級大獎或經認定確屬學校教學需要之人才者，其年限得酌減之。</p>	
<p>六、專業技術人員<u>評分項目</u>包括具體事蹟、特殊造詣或成就、<u>成果貢獻</u>等，其分項如下：</p> <p>(一) 具體事蹟(相關專</p>	<p>七、專業技術人員<u>任職期間之表現</u>，包括具體事蹟、特殊造詣或成就，<u>均為評分之參考依據</u>，各級專業技術人員評分標</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. 原法規「要點七」變更成「原則六」。 2. 原(一)~(五)評分項目重新擬定分三項(一)~(三)。

<p><u>業證照、個人專業經歷、其他等事項。</u></p> <p>(二) <u>特殊造詣或成就(個人榮獲國內外政府頒發與該專業領域相關之獎項)。</u></p> <p>(三) <u>成果貢獻(技術報告、專利發明、產學合作、個人專書、指導他人參與競賽並獲獎者、或其它可展現專業技術之成果)。</u></p>	<p><u>準請參見本系(所)「聘任專業技術人員審查意見表」，評分項目如下：</u></p> <p>(一) <u>工作經歷。</u></p> <p>(二) <u>教學經歷。</u></p> <p>(三) <u>專業證照與資格。</u></p> <p>(四) <u>獲獎紀錄(國內外(含大陸、港澳地區)相關競賽)。</u></p> <p>(五) <u>專業成果(個人作品、媒體報導、專書或其它可展現專業技術之成果)。</u></p>	
刪除。	八、本要點所稱具體事蹟、特殊造詣或成就，應先送請經送請校外相關領域專家或學者三人評定後，應至少有二位評定成績達70分以上，始可提交校級教師評審委員會做為聘任參考。	原要點八內容刪除。
<p>七、<u>專業技術人員之送審資料，須為取得前一等級專業技術人員資格後及送審前五年內之資料。專業技術人員升等準用本校教師升等規定辦理，其實質審查委員人數及通過標準，比照同級教師以著作升等之規定。</u></p>		新增原則七條文內容。
<p>八、<u>專業技術人員之聘任、聘期、升等、停聘、解聘、不續聘、申訴、進修、講學、借調、教學、研究、服務、輔導、創</u></p>		新增原則八。

<u>作發明、學術論著、服務貢獻、基本授課時數、違反教師資格審定等事項，比照本校教師之規定。</u>		
<u>九、專任專業技術人員之待遇、福利、退休、撫卹、資遣、年資晉薪等事項，依其聘任之等級，比照教師之規定；兼任人員按同級教師兼課鐘點費支給標準給與。</u>		新增原則九。
<u>十、專業技術人員資格審查之相關證明文件，如有偽造、變造、登載不實或其成果有抄襲、剽竊等情事者，經學校教師評審委員會審查確定後，應即解聘。</u>		新增原則十。
<u>十一、本原則經系教評會、院教評會、校教評會通過</u> ，陳請校長核定後，實施修正時亦同。	<u>九、本要點經系教師評審委員會通過，送學院及本校教師評審委員會審議</u> ，陳請校長核定後實施，修正時亦同。	原法規「要點九」變更成「原則十一」，並精簡條文文字。

大仁科技大學

休閒運動管理系暨休閒事業管理研究所專業技術人員聘任暨升等成就認定原則

98.11.30 系教評會通過

98.12.08 院教評會通過

99.01.06 校教評會修正通過

101.02.22 系教評會修正通過

101.02.24 院教評會修正通過

101.03.14 校教評會修正通過

一、為聘請優秀專業技術人員擔任教學工作，特依教育部「大學聘任專業技術人員擔任教學辦法」第九條及本校「專業技術人員聘任暨升等辦法」規定，訂定「大仁科技大學休閒運動管理系暨休閒事業管理研究所（以下簡稱本系（所））專業技術人員聘任暨升等成就認定原則」（以下簡稱本原則）。

二、本系（所）專業技術人員之聘任暨升等，除符合本校「專業技術人員聘任暨升等辦法」規定外，悉依本原則辦理。

三、專業技術人員所任職務內容須與任教科目性質相符，其工作經驗確為教學所需，其他非教學所需之專業工作，不在認定之列。

四、本原則所稱「專業技術人員」資歷採認來源如下：

（一）在國內、外財團法人、社團法人或政府立案等機構（如公司/協會/學會等）服務者，應檢附離職證明或在職證明，並核有機構印鑑及單位負責人職章。派駐國外機構工作者相關之證明文件，應檢附中文譯本，並經我國駐外單位驗證，如有驗證困難時，由原任職機構部門主管或機構之負責人簽署並加蓋單位印鑑之證明文件，從寬採認。

（二）無任職機構或自行創作者（如個人工作室），應檢附足資證明之文件，送經本校教師評審委員會審核通過，資歷始可採認。

五、各級專業技術人員應具資格如下：

（一）教授級專業技術人員應具有下列資格之一：

1. 曾任副教授級專業技術人員三年以上，成績優良，並有具體事蹟者。
2. 曾從事與應聘科目性質相關之專業性工作十五年以上，具有特殊造詣或成就者。但獲有國際級大獎者，其年限得酌減之。

（二）副教授級專業技術人員應具有下列資格之一：

1. 曾任助理教授級專業技術人員三年以上，成績優良，並有具體事蹟者。
2. 曾從事與應聘科目性質相關之專業性工作十二年以上，具有特殊造詣或成就者。但獲有國際級大獎者，其年限得酌減之。

（三）助理教授級專業技術人員應具有下列資格之一：

1. 曾任講師級專業技術人員三年以上，成績優良，並有具體事蹟者。
2. 曾從事與應聘科目性質相關之專業性工作九年以上，具有特殊造詣或成就者。但獲有國際級大獎者，其年限得酌減之。

（四）講師級專業技術人員之資格，應曾從事與應聘科目性質相關之專業性工作六年以上，具有特殊造詣或成就者。但獲有國際級大獎或經認定

確屬學校教學需要之人才者，其年限得酌減之。

前項所述年限得酌減之標準，依本校規定辦理。

六、專業技術人員評分項目包括具體事蹟、特殊造詣或成就、成果貢獻等，其分項如下：

(一) 具體事蹟(相關專業證照、個人專業經歷、其他等事項)。

(二) 特殊造詣或成就(個人榮獲國內外政府頒發與該專業領域相關之獎項)。

(三) 成果貢獻(技術報告、專利發明、產學合作、個人專書、指導他人參與競賽並獲獎者、或其它可展現專業技術之成果)。

七、專業技術人員之送審資料，須為取得前一等級專業技術人員資格後及送審前五年內之資料。專業技術人員升等準用本校教師升等規定辦理，其實質審查委員人數及通過標準，比照同級教師以著作升等之規定。

八、專業技術人員之聘任、聘期、升等、停聘、解聘、不續聘、申訴、進修、講學、借調、教學、研究、服務、輔導、創作發明、學術論著、服務貢獻、基本授課時數、違反教師資格審定等事項，比照本校教師之規定。

九、專任專業技術人員之待遇、福利、退休、撫卹、資遣、年資晉薪等事項，依其聘任之等級，比照教師之規定；兼任人員按同級教師兼課鐘點費支給標準給與。

十、專業技術人員資格審查之相關證明文件，如有偽造、變造、登載不實或其成果有抄襲、剽竊等情事者，經學校教師評審委員會審查確定後，應即解聘。

十一、本原則經系教評會、院教評會、校教評會通過，陳請校長核定後，實施修正時亦同。

